
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081900165

165

Nº 157, quinta-feira, 19 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2021

Tipo: Menor Preço GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção
de 02(duas) Subestações de Energia Elétrica para atender as Creches dos Povoados de
Rodagem e Lajedo do Pau D'Arco. Data: 01/09/2021 às 09:00h na sala de licitações. Edital
disponível no Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone (74)9 9926-3809 e e-
mail cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pres./Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2021

LICITAÇÃO COM OS LOTES 01,04 E 05. PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

A COPEL torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 018/2021. Tipo:
Menor Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
para uso e aplicação em serviços da urbanização neste município, conforme planilhas,
termo de referência e especificações técnicas no edital. Período de Vigência:12 meses.
Sessão Dia: 01/09/2021 às 08h30min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br e www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71)
3288-8790.

Em 18 de agosto de 2021.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021/SMS - BB 884159

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
013/2021/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de PROTETOR SOLAR, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Lauro de Freitas-BA. Abertura
de Proposta: 01/09/2021, às 08h15, Disputa: 01/09/2021, às 09h30 (Horário de Brasília). O
Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.ba.gov.br.
ou http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369 - 9911.

Em 18 de agosto de 2021.
DENISE DE SOUSA ALVES

P r e g o e i r a / S ES A

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2021

A COPEL torna público que não houve licitantes habilitados na sessão pública na
Modalidade PE SRP Nº 013/2021. Tipo: Menor Preço Global com a Aplicação de Taxa
Administrativa. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
gerenciamento de sistema informatizado e integrado para abastecimento e fornecimento
contínuo e ininterrupto de combustíveis (gasolina, álcool e diesel), através de cartão
magnético para controle de abastecimento, para atender as necessidades de todas as
Secretarias deste Município. Realizada no dia 13/08/2021 às 09h00min, foi declarada
FRACASSADA .

Em 18 de agosto de 2021.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 353/2021
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Livramento de
Nossa Senhora - Bahia.
CONTRATADA: SF CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n°
17.847.313/0001-82. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação
da vigência do contrato para execução de obras de pavimentação em vias urbanas no
município de Livramento de Nossa Senhora/BA, conforme Contrato de Repasse nº
878803/2018, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Livramento de Nossa
Senhora, assinado em 05 de julho de 2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato 353/2021 terá
vigência até 18 de janeiro de 2022, nos termos deste Aditivo em conformidade com o
Artigo 57 § 1º incisos I a VI da Lei Federal no 8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO TERMO
ADITIVO: 18 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: José Ricardo Assunção Ribeiro, Prefeito -
pela contratante e- pela contratada SF CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA - ME.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
PREFEITURA MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES-BA

CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

- Processo Administrativo nº 402/2021
OBJETO: contratação de empresa especializada na execução de obra de reforma dos
Centros Municipais de Educação Infantil, Maurilio Comparin, Menino Jesus, Patrícia Oshiro
Brentan e Pequeno Príncipe, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação do município de Luis Eduardo Magalhães/BA, sob acompanhamento da Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Tipo: Menor preço. Data da Sessão: 09 de setembro de 2021,
às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Luis
Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da
transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 18 de agosto de 2021.
LUCAS ARAÚJO PIMENTA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, dia 09/09/2021,às
09:00horas.OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, PEVENTIVA E CORRETIVA, DE PRÉDIOS
PÚBLICOS, NO MUNCIPIO DE MADRE DE DEUS/BA, conforme Termo de Referência e
Planilha de Orçamento Básico.O certame será realizado na sala de Reuniões da Secretária
Municipal de Governo - SEGOV, na Avenida Rodolfo de Queiroz Filho, Nº 55, Centro,

CEP42600-000, Madre de Deus/BA, Prédio do Centro Administrativo - Anexo A.
Disponibilidade do Edital pelo
site:https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=
Madre+de+Deus&palavra=Prefeitura&pg=buscar ou na Secretária Municipal de
Administração - SEAD, sala de licitações e endereço acima, do Prédio do Centro
Administrativo - Anexo B, Tel.: 71 3606-0424 - RAMAL 214, das 08:30 às 13:30horas. E-mail
da CPL para consultas: cpl.madre21@gmail.com.

Madre de Deus, 18 de agosto de 2021.
ALMIRO MÁRIO CAMPOS SALES DE ALMEIDA.

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATOS DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILA Nº241/2021 a Ata de RP PE n°60/2021 de 12/05/2021 empresa
Farbrindes Comércio e Serviços LTDA EPP, registro de preços para eventual aquisição de
calçados tipo botina, bota padrão SAMU e sapato social a fim de atender as necessidades
das secretariais e órgãos vinculados da PMSJ/BA, com a finalidade de adequar a indicação
dos recursos orçamentários da SESAU, de acordo com a Lei Orçamentária nº 795/2020,
incluindo a despesa: função: 10 subfunção: 302, programa: 005, projeto/atividade: 2019,
discriminação: Gestão das Ações de Saúde de Média e Alta Complexidade, Ambulatorial e
Hospitalar, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14 e função: 10 subfunção: 301,
programa: 005, projeto/atividade: 2020, discriminação: Gestão das Ações de Atenção
Básica, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14.

EXTRATO DE APOSTILA Nº242/2021 a Ata de RP PE n°61/2021 de 19/05/ 2021 empresa
Road Comércio de Alimentos e Serviços de Limpeza em Prédios LTDA EPP, registro de
preços para eventual aquisição de fardamento do tipo boné e Boina, a fim de atender as
necessidades das Secretarias e Órgãos Vinculados a PMSJ/BA, com a finalidade de adequar
a indicação dos recursos orçamentários da SESAU, de acordo com a Lei Orçamentária nº
795/2020, incluindo a despesa: função: 10 subfunção: 302, programa: 005,
projeto/atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de Saúde de Média e Alta
Complexidade, Ambulatorial e Hospitalar, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14;
função: 10 subfunção: 301, programa: 005, projeto/atividade: 2020, discriminação: Gestão
das Ações de Atenção Básica, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14 e função: 10
subfunção: 305, programa: 005, projeto/atividade: 2022, discriminação: Gestão das Ações
de Vigilância em Saúde, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14.

EXTRATO DE APOSTILA Nº243/2021 a Ata de RP PE n°75/2021 de 28/05/2021 empresa
M.S.J. Comércio de Confecções, Representações Eireli ME, Aquisição de Fardamentos
padrão SAMU, a fim de atender as necessidades da SESAU da PMSJ, com a finalidade de
adequar a indicação dos recursos orçamentários da SESAU, de acordo com a Lei
Orçamentária nº 795/2020, incluindo a despesa: função: 10 subfunção: 302, programa:
005, projeto/atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de Saúde de Média e Alta
Complexidade, Ambulatorial e Hospitalar, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14.

EXTRATO DE APOSTILA Nº244/2021 a Ata de RP PE n°74/2021 de 29/06/2021 empresa José
Luiz Braga de Lima Junior ME, aquisição de fardamentos, a fim de atender as necessidades
da SESAU da PMSJ/BA, com a finalidade de adequar a indicação dos recursos
orçamentários da SESAU, de acordo com a Lei Orçamentária nº 795/2020, incluindo a
despesa: função: 10 subfunção: 302, programa: 005, projeto/atividade: 2019,
discriminação: Gestão das Ações de Saúde de Média e Alta Complexidade, Ambulatorial e
Hospitalar, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14; função: 10 subfunção: 301,
programa: 005, projeto/atividade: 2020, discriminação: Gestão das Ações de Atenção
Básica, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14 e função: 10 subfunção: 305,
programa: 005, projeto/atividade: 2022, discriminação: Gestão das Ações de Vigilância em
Saúde, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14.

EXTRATO DE APOSTILA Nº245/2021 a Ata de RP PE n°73/2021 de 15/06/2021 empresa NPZ
Comercial LTDA ME, aquisição de fardamentos do tipo Jalecos, a fim de atender as
necessidades das Secretarias e Órgãos Vinculados a PMSJ/BA, de acordo com a Lei
Orçamentária nº 795/2020, incluindo a despesa: função: 10 subfunção: 302, programa:
005, projeto/atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de Saúde de Média e Alta
Complexidade, Ambulatorial e Hospitalar, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14 e
função: 10 subfunção: 301, programa: 005, projeto/atividade: 2020, discriminação: Gestão
das Ações de Atenção Básica, natureza da despesa: 33.90.30.99, fonte: 14.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILA Nº246/2021 a Ata de RP PE n°59/2021 de 7/05/2021 empresa
M.J.S. Comércio de Confecções, Representações Eireli ME, aquisição de fardamentos do
tipo camisa manga longa UV, afim de atender as necessidades das secretarias e órgãos
vinculados a prefeitura municipal de MSJ/BA, com a finalidade de adequar a indicação dos
recursos orçamentários da SESAU, de acordo com a Lei Orçamentária nº 795/2020,
incluindo a despesa: função: 10 subfunção: 301 programa: 005, projeto/atividade: 2020,
discriminação: Gestão das Ações de Atenção Básica, natureza da despesa: 33.90.30.99,
fonte: 14 e função: 10 subfunção: 305 programa: 005, projeto/atividade: 2022,
discriminação: Gestão das Ações de Vigilância em Saúde, natureza da despesa: 33.90.30.99,
fonte: 14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 31/08/2021 às 14h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 888470. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de peças para manutenção de veículos leves, serviços
mecânicos e elétricos destinados a atender as necessidades da prefeitura municipal de
Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 01/09/2021 às 08h45min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 889726. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais de construção destinados a manutenção das
atividades administrativas do Município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no
site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 02/09/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 890438. OBJETO: Registro de preços

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081900166

166

Nº 157, quinta-feira, 19 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção de computadores, impressoras, nobreaks, recargas de cartuchos e locação de
impressoras para atender as necessidades dos órgãos e secretarias do Município de
Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 02/09/2021 às 10h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 890462. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de serviços de manutenção elétrica para carros leves e
médios da frota do Município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 02/09/2021 às 14h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 890468. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de materiais esportivo para o Município de Matina-BA. O
Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 03/09/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 890588. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de uniformes para o Município de MatinaBA. O Edital
encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no email
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/21PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 03/09/2021 às 14h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 890592. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de material de cantina e utensílios domésticos destinados
a manutenção das atividades administrativas do Município de Matina-BA. O Edital
encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/21PE
Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, o relançamento da licitação Pregão Eletrônico nº 016-21PE, que acontecerá
no dia 31/08/2021 às 08h30min, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº
890404. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviço funerários, fornecimento de urnas mortuárias e
translado de corpos destinados à concessão de benefício eventual, para pessoas que se
encontram em situação de vulnerabilidade social, concedido através da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível
no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/21PE
Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, o relançamento da licitação Pregão Eletrônico nº 021-21PE, que acontecerá
no dia 31/08/2021 às 10h00min, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº
890414. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
visando a aquisição de dois veículos zero quilômetro para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Matina. O Edital encontra-se disponível no
site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em, 18 de agosto de 2021
GISELE SILVA GOMES

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 19/2021

A Prefeitura Municipal de Morpará, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial - SRP nº 019/2021, tipo menor preço por lote, que tem como objeto o Registro
de Preço para o fornecimento futuro e parcelado de óleos lubrificantes, graxas e afins, para
manutenção da frota de veículos próprios, deste Município de Morpará-Bahia. A Sessão de abertura
será no dia 31/08/2021, às 09h: 00min, no Setor das Licitações e contratos - situado na sede da
Prefeitura Municipal de Morpará. Edital disponível no Site Oficial do Município, no endereço
eletrônico www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa nº 420, Centro,
Morpará/BA. Maiores informações: Tel. (77) 3663-2168; E-mail: morparalicita@hotmail.com.

GIOVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021.
Repetição

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar. Menor preço
por lote. Nova data de abertura de propostas: 01/09/21 às 13:30h. Sessão: 01/09/21 às
14h no site www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 888411. Edital:
www.mulungudomorro.ba.gov.br. As licitantes deverão renovar os procedimentos de
aquisição do edital.

Mulungu do Morro-Ba, 18 de agosto de 2021.
JOSÉ PAULO A. SILVA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021, PUBLICADO NO
DIARIO OFICIAL DA UNIÃO SEÇÃO Nº 3, PÁG. 201, DO DIA 12/08/2021

ONDE SE LÊ: Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de
pavimentação em paralelepípedo no loteamento princesa e bairro santana na sede do
município de muritiba-ba, com recurso oriundo do convenio Nº 853188/2017. LEIA-SE:
Contratação de empresa de engenharia para execução de obras de pavimentação em
paralelepípedo no Loteamento Princesa e Bairro Santana na sede do Município de
Muritiba-Ba, Com Recurso Oriundo Do Convenio Nº 885896/2019

ELISANGELA SILVA DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-SRP

Licitação para Registro de Preços para futuro e eventual serviço de manutenção
corretiva e preventiva de aparelhos de ar condicionados para as diversas Secretarias do
Município de Nilo Peçanha - Ba., conforme condições estabelecidas no Termo de
Referência. Tipo: Menor Preço Global (POR LOTE). O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br . Para participação
na licitação o interessado deverá credenciar junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão
pública eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 01 de setembro de
2021. Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

CO M I S S ÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Contrato nº 089/2019. Objeto do contrato: SERVIÇOS DE SEGURO
VEICULAR, (COLISÃO, INCÊNDIO, E ROUBO) SEGURO TOTAL PARA VEÍCULOS DAS
SECRETARIAS DE OBRAS, ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA - BAHIA. Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS, CNPJ nº 61.198.164/0001-60. Valor total: R$ 19.806,16 (Dezenove mil
oitocentos e seis reais e dezesseis centavos). Vigência: 27-07-2021/27-07-2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - PMNT

A Comissão de Licitação do Município de Novo Triunfo, em atendimento às
disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA POSTERIOR CONTRATAÇÃO E AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS
DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS DURANTE O ANO
DE 2021 QUE ESTIVEREM EM TRÂNSITO NO TERRITÓRIO BAHIANO. DATA E HORÁRIO PARA
REALIZAÇÃO DO CERTAME: 01/09/2021 (primeiro de setembro de dois mil e vinte e um),
às 10hs00min (dez horas). TIPO: Menor Preço por Item. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. BASE
LEGAL: Lei n? 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada pela Lei nº 9.648,
de 27 de maio de 1998, pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei nº 11.079,
de 30 de dezembro de 2004, pela Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006,
e demais legislações pertinentes em vigor, além das disposições constantes da Lei 10.520
de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal 150 de 16 de março de 2021, bem como do
Edital, de suas especificações e respectivos anexos. PARECER JURÍDICO:
NºPEPMNT009/2021. O Edital e informações complementares encontra-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, situada à Praça Pedro Macário, 124, centro,
Novo Triunfo, Estado da Bahia, ou pelo e-mail: licitacao@novotriunfo.ba.gov.br, no horário
das 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta-feira nos dias de expediente da Prefeitura
Municipal de Novo Triunfo, ou ainda pelo endereço eletrônico:
http://www.novotriunfo.ba.gov.br/licitacoes e https://www.licitanet.com.br.

Novo Triunfo, 18 de agosto de 2021.
VANDALVO GUERRA DE SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

P.A. Nº 23/21 - Secretaria de Saúde. O Município de Olindina/BA realizará P.E.
nº 33/21, Aquisição de veículos tipo micro-ônibus (zero km) ano 2021/2021, 27 lugares+
auxiliar - motorista + acessibilidade, atendendo ao termo de convênio nº 029/2021 por
intermédio da SESAB, para atender a Secretaria de Saúde deste Município de Olindina. O
certame será realizado no dia 31/08/21, às 10h. Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br;
e-licitacoes e no setor de licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h tel: (75) 3436-1181.

Olindina/BA, 18 de Agosto de 2021
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 LICITAÇÃO Nº: 889468

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público que se realizará
a Licitação, citada. Objeto: Aquisição de kit merendeiras para o Município. ABERTURA DAS
PROPOSTA dia 01 de SETEMBRO de 2021, ÀS 08H00MIN E DISPUTA DE LANCES DIA 01 de
SETEMBRO de 2021, AS 09:00 HORAS. O edital este disponível no site www.paratinga.ba.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM
CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. Informações
através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga (BA), 18 de agosto de 2021
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-19T03:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-19T03:02:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




